Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2214/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal a instalação de uma academia ao ar livre em terreno da municipalidade na Rua da Bondade no cruzamento com a Rua da Boa Vontade, no Jardim Vista Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja instalada uma academia ao ar livre em terreno da municipalidade na Rua da Bondade esquina com a Rua da Boa Vontade, no Jardim Vista Alegre.

Justificativa:

                     Moradores desse bairro estão reivindicando a instalação de uma academia ao ar livre nessa área, pois assim a Administração Municipal além de urbanizá-la, uma vez que causa transtornos à comunidade devido ao mato e sujeira, cria uma nova opção de lazer e esportes para a população.

[bookmark: _GoBack]                             Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de junho de 2014.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

12471828-8531-47c7-9311-70cf65c247f8.png
PROTOCOLO 4494/2014 - 11/06/2014 14:33

image1.jpeg

image10.jpeg